[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2019 года                     г. Нефтекумск                                         № 405

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2017 года № 59

В соответствии с Законами Ставропольского края от 21 мая 2019 г. № 33-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», от 27 сентября 2019 г. № 62-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категории граждан», решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 10 сентября 2019 года № 372 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации, лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края» и Порядка предоставления бесплатной путевки в медицинскую, санаторно-курортную организацию Российской Федерации или выплаты компенсации ее стоимости лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края»,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2017 года № 59 следующие изменения:
1) в части 1 статьи 3:
пункт 22.1 после слов «осуществлении назначения» дополнить словами «и выплаты»;
[bookmark: sub_111]дополнить пунктом 23.2 следующего содержания:
[bookmark: sub_1011212]«232) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для выдачи удостоверений многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», оформлении и выдаче указанных удостоверений;»;
в пункте 28 после слов «Союза Советских Социалистических Республик,» дополнить словами «а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав,»;
[bookmark: sub_1112]дополнить пунктом 29 следующего содержания:
[bookmark: sub_1011281]«29) назначении и осуществлении ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 104-кз «О детях войны в Ставропольском крае».»;
2) пункт 3 части 2 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«выплату ежемесячной доплаты к пенсии, назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации, лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края» и предоставление бесплатной путевки в медицинскую, санаторно-курортную организацию Российской Федерации или выплаты компенсации ее стоимости лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Нефтекумского района Ставропольского края».».

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.

Статья 3

[bookmark: sub_22]Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 1 и пункта 2 статьи 1 настоящего решения.
Абзац второй пункта 1 и пункт 2 статьи 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                           П.А. Лиманов

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg